ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2021г. № 17
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 17.05.2021 №8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения»
   В соответствии с Протестом Прокуратуры Лежневского района Ивановской области от 16.06.2021 г. № 02-12-24-2021 на пункт 6 Решения Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района от 17.05.2021г. № 8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
1. Пункт 6 Решения Совета Новогоркинского сельского поселения от 17.05.2021 № 8 «Об установлении земельного налога на территории Новогоркинского сельского поселения» читать в новой редакции: «Установить для налогоплательщиков-организаций срок уплаты земельного налога – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой исчисленного налога и суммами, уплаченными в течение налогового периода авансовыми платежами по налогу».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Новогоркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Новогоркинского сельского поселения:                                                 А.С. Левин
Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                        Е.В. Муравьева